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á manželé K Fořtovy bydlící v é Z přátolafiýoh kruhů g
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0 prodavufi hovčlího dobytka
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— V sobotu přijela' do Omahy
za avým manželem paní Joscfka
Hamnílová Berouna v Čechách
Pan Jos Híiiniiil illcl v Americe íí

ji nsi rok n pul a nyníj kdy jeho

Dliss & Vollman komissionári v dobytku
Máme 20ltou kuKeiiost v obchodu tomto Za aprávnost ruíínin

Nafe rada bude vMy dána v zájmu zasilatel dobytka a nikdy v xá

Jatek Pošlou Zima katdéniu Mpru vrťllvč a ruídnc Ze kraluub-drfcfiiťJvyS- tf

cihi trfní tfi den jmimlcí dk1 Jakosti dobytku ZvhUluí
iororiiost vřiiiijciiie dotazdm krajanu

V V A Wellmaii Jct Čech a proto obraťte e na nílio plnou
tlňvřroii 21 f

DLISS & WELLMAN
Koom New Kuchán hu UMg Union Mtock Yards 8o Omaha Neb

poměry tomu dovolily povolal za

nehoň hvoji
- rimndku Shledání

fí tak dlouho o Hcbť odlouřť-riýcl- i

Jnanžclň bylo velmi srdeíné Pří-- í

tomííí bydlcjí ii manželů V Ou-- Í

dovýeh í 1427 jižní 14 ul

t V sobotu kolem 5 hod odp 'rrnf

Uspokojíme každého
eň 4 píší ho pluku z Koit Itusscll

- Wyo aby súJastnilí se střelby o

jávod v Camp Pcrry Ohio Mezí

kdo chce jít! do

Aíáme na prodej dví dobře jdoucí lékárny v menších
dví půjčovny koní kovárnu umíšeny1 obchod (bud'

polovinu téhož aneb celý") Majetky v menších místečkách

jak obchodní tak obyddní Dobře jdoucí saloon bolel mlýn
žele obchod utd Hlaste se eo nejdříve sdílíme vám ochotní

podmínky místo a příííny prodeje 'Jiijm

PRAGUE LAfID AND IMÍ1IGRATI0N GO

tínito střelci nalézal se tež kapi-

tán O A Svoboda syn vážených
manželů Vr Svobody klobonřní-k- á

na jíní Pí ulici Na nádraží
toužebné očekávala je jíž celá ro-

dina Svobodových aby axpoú oka-

mžik poliši li se se svým mileným
synem a bratrem Kapitán Svo-

boda jest V celé selníií jedním z

nejlepších střelců II svého pluku
kde na 2KK) mužů střílelo o zá-

vod obdržel první cenu a sice stří-

brný pohár
— Theodore Olsen bývalý mést-fck- ý

kontrolor a mísfokonsul dán-

ský v Omaze po 20 let zmizel z

místa a jak to kouká zproneví-ří- l

fiMi $12000 až $13000 Oiscn

lícní v místí jíž ! února a stíží
ht wiii asi kdy vrátí Mři po řadu
let [mmIí! v Tunstnu dolech v

Botildcr Colo a bylo jeho

zvykem že tam ías od času trá-

vil í několik týdnu Dříve než

odjel z menta odnesl knihy konsit-lárn- í

úřadovny do úřadovny míst-fckéh- o

kontrolora aby je odevzdal

Otto Wolfřoví kterýž až dosud

zastával úřad miístokonvHubi v ne

při tomnonst i Olsenoví Wolřř

však nebyl v úřadovně" a proto
odevzdal Olseu knihy klcrkovi s

na řízením "'aby
' sdílií Wolfřoví

by
{

zastupoval jej jako dříve dě
lával Když i ale Olsen dlouho

0
0

obchodu

lo bylo toho nejlcpším důkazem tt

každý bez rozdílu nt vyslovil žo

takový oves jako je zdejší ve vý-

chodní NebriHce zřídka jest k spa-

tření Kolik bude obilí sypali
sdílím s vární příští ježto dosud
nikdo nemlátil Dle úsudku vý

chodníeh farmerft vydá prý oven

až 75 biišlu po akru eož je prav
dé podobné Oves je zde tížký
vážíť od '15 do 42 liber buši —

Náš nový orchestr který se sor

Kiinisoyal pod řízením panu Lud-

víka děrného našeho obchodníka

nábytkem pilní pokračuje se cvi-

čením a co nejdříve jíž bude k

službám obecenstva llmU nám

vítáni — Též smutnou zprávu z

našeho okolí jVst mi n vámi sdílí-t- i

Ve čtvrtek dne 8 srpna Ze

mřela náhle po porodu paní
Žení-škov-

á

která bydlila asi pít mil

od místa První to íeské úmrtí v
naší krajině Zesnulá pochována
byla na všeobecný hřbitov v ílrci

Kory za hojného úíasteiiství Oeehu
i jinonárodoveň Zanechala zde

manžela a pit dítek Novoroze-

ná tk o zemřelo' druhý den a bylo

pohřbeno společní se svou rodi-

čkou Pozůstalí nechť přijmou sr-

dečnou mou soustrast! — Tom

Fara který dříve skoro rok pro
mne pracoval staví nyní kovárnu
v místenku DuIIoh kde bude sa-

mostatní upravovali dílnu kovář-

skou Přeji mu mnoho zdanil —

Též nás zde navštívil p Jv Kiiéa

velkofarmář od Avon So Dak

Byl velmi překvapen zdejší kra-

jinou a její pokrokem Josef jo

můj starý' známý a proto jsem mu

Oreory Co jakož i Tripp Co dů-

kladní ukázal a zavezl jej na t)
nejlepší Vyslovil se že jest mí-

le překvapen a že se nevzdá na-ilí- je

že bude mezi námi Pro ji-

stotu vyhlídl si půl sekce v Tripp
Co na kterou u' iní nabídku
Máme zde hojnost prérijních #!-p-

ie

a proto kdož jsi milovníkem

střelby přijeil si zahoiiit lícha
i sáni p redaktor Najde mne

vždy připraveného k službám S

pozdravem Ant Srp
— Kránný titrai Mlátí Jan Hut loí

ji a avýml pfitU před upilentiu v
KoaUiici" ptiileine Vám %% 50 Jak
lrtmli a rtdoruťulm 'řrl(utuým ea
Pvkruk Jinak junt nrotKj % % 00 —

Vellea kriiný táni ivlilU ra tri ta
ebraa nlait tijJoaii laáUmt Vá a r
iukék řJT3 ikutai réta k t

Ull
— Kdi by ni jřil MiLme k ubjdiM
ottri8m vrlml ka4 rámy

Ijtk rii králická rvita jl-- ui
'vl&ilá akvittlsá rám v (mllnu Vám m
li ts jiíkt cen y uti tt

1014 jižní 15 ul děvčátkem ÍJra- -

tuliijcm j

— Louíh N (íonden republi-

kánský kandidát pro úřad okres-

ního pokladníka narodil se v Jicd-for- d

Pa z nřmeekýeh rodiéfi jíž
se pristcnovaii iio meriKy ze

Strasslxíru v Německu Pan

(ionden súéastiiíl se občanské vál

ky nejprve jako prostý vojíi po- -

I A TM 11 'l
ieji mho vrvy norucjK niouzii
v druhém marylandskéu dobro-volnické- m

pčín pluku a V březnu
1805 čestné byl propust én když
na doporučení setníka Wíllíama

MeKínleyho povýáu byl na prvé-

ho poručíka Na místí aby přijal
$770 ku kterémužto obnosu jako
vysloužilec byj oprávnčn zaujal
místo prvého poručíka a setrval
ve službČ jesté dva 'mísíce V ro-

ku 1870 odstéhoval se do- Odar
Itapíď v lowé v roku HH') do

Mílwaukee Wís a v roku iH'Xi

přibyl do Omahy a od té doby

jest stále činný júko obchodní
makléř Po pít let byl členem

parkovní komise jejíž byl předse-
dou Pan Oonden jest chvalné
znám a vsVobecnč vážen v omaŽ-skýc- h

kruzích společenských í ob-

chodních a hodí se výborné pro
úřad okresního pok bídníka Ne-

pochybujeme že se mu dostane v

předvolbách dne ÍJ září hojné pod-

pory í od čmkých republikánu o

jichž hlasy zdvořile žádá
— Uvítání Sokola Vr fíhy kte-

rý nu v nedílí dne 25 srpna vrá-

tí Cech bude velkolepé Na ná-

draží dostaví se k uvítání členové

Til Jed Sokol v průvodu ple-

chovou kapelou p St S Letov-skéh- o

v čele Po té pňjdo se zpít
do Sokolovny kdež rozproudí se

v útulné zahradí volná lidová zá-

bava Večer odbýván budu vel

koliepý ples za účinkování chvatní
známé kapely p St IJ Letovské-h- o

Pořádají výbor postaral u o

víe čeho třeba je k dobré zába-v- í

svčdomítí a jest jisto Že kaž-

dý účaHtníkň bude dokonale
Není pochyby že kra-

jané naší zejména v nedélí yetéer

Sokolovnu navStíví v plném po-

čtu
— Každý nemálo se tomu (Jí vil

proí vlastní majitelé ''Hospody u

5ňupee" pp Anton Franci a Hen-

ry Vávra poslední čas jou tak
málomluvní a smutní hlavy své

včsejí Vsak když potom vyšlo
na jcvo že milené Jejich manžel-

ky vydaly e na delší' výlet tu

kde kdo hlcdí zarmoucené man-

žely potčsíti Z počátku mnohá

slza unikla ale váehojivý čas kde

lidská útčeha byla marnou vyko-na- l

skutečné divy iiebof jak Ari-

tou tak i Henry necítíjí již tako-

vou tíhu své opustí ností Jen aby

to prý netrvalo tuze dlouho! Paní

Uarbora Frnnclová paní Marie

Vávrová a Ludmila KuSková ode-

jely minulou středu na návstívu

rtdiny jtana Hurdy zámožného

rolníka u Prímroc Neb Jest ji-

sto že v pohostinné domácností

p Hurdy daři se jim znamenití

— NejstarSíra a proto taká

hostincem v íctikí

Praze jViat bez odporu hostinec ří-

zený po léta krajany pp Sloupem
a Krumlcm na rohu H a Wiiliam
ul Přijďte do útulného hostince

toho kdykoliv My najdete tam

Četnou společnost a za nálevnou

usmlvavé tváře itarých známých

pp Adama a Prokopa Kdo ▼ ho

tinci jich zastavil co jednou trn

přijdi podruhé zase nebotj nikde

se mu ndostiLn lepíího "itofu"
ani ochotníjiíí obsluhy Při hoj
ném odbytu mmhfa býti jinak
nel la na řepu jet stála řerstvý
Hiný MetiŮv leíák a co id týít li-

kéru doutník A tu dontaneto to

nejlepží iboíí r trhu npbof Hloup

t Kruml fldný "lmpjdM nrkoupl

MIINDKN Kans — Ctíná re- -

i i t lil r l
( aucei rrosím o oiisicni nasie

dujících řádek v nichž zmínit! se

chci o poslední mé ecdí po Kan-sas- u

Sotva že jsem st poníkud

odpočinul po své výchidnl eestč

míl jsem novou cestu před uchou

totiž cestu do Kansas (Jity Tuto

fiťivdní jsem vykonal a vyřídiv si

své záležitostí odje jsem zpít do

Topeka Po dvoudenním pobytu v

Topcka mne naiadlo bych navští
vil svoje staré známé a nové bra

try '„ (' I J Ujednáno vyko- -

náno Přijel jem do Iřvintf a

ptal jsem se po 'panu Mlejnkoví
Pan Mlejuek více nebydlí v místí

nýbrž zase na své ťarmí Co tedy
lélat? Přcmvsl m co bvch vyko- -

natí niíl a v tíchto úvahách za-zast- al

mne bratr Smrček který a"

o mne pcMtnral V panu Míákov- -

ikém opatřil mní dobrého prů-

vodčího který v koíáře dopravil
mne až do domu p Mlejnka Jako
staří známí jsme se uvítají a přá-

telsky pobavili Na mojí žádost

odvezl mne druhého dne p' Mlej-

uek k p Skalovi Pan Skala rov- -

níž náleží k JÍCÍM Tí kílož k

jednotí oné nepatří jistí v dobí

brzké k ní přistoupí ponívadí
tamní číslo 151 utišení ku předu

pokračuje Je tomu teprve dva

roky co vstoupilo do života a jíž

mají nádhernou síň témčř doho-

tovenu Na íolavu dvouletého

vélio trvání uspořádali výlet na

kterém jsem se také podílel Míli

krásnou hudbu a píkuý program

proveden byl vesmía malými dít-ka-

To je vskutku chvály-

hodné že začíná se hned a mali-

čkými Jen chutí ku předu bra-

tří vás" budoucí prospích a

Ježí ve viiSích rukou S bra-

trem Skalou byl jsem m podívali
na chrám váá Hude skuteční

krásným útulkem pro vás Jen

pracujte ku předu dle našeho he-

sla "Pravda Láska a Vírnost"
Hudcte-l- í dle hesla tohoto jednali
budou se řády vaše utišení množit

a samí radost pocítíte nad zdár-

ným výsledkem práce vaší Hez

pravdy a lásky nemůže e žádný

spolek dopracovali ku kýženému

úspíchu
# Podle tohoto našeho

hesla jednali všichni tí a nimiž

jsem se scfiel a upřímné st poho-

vořil Litují že nemohu jména
všech zde vyjmenovali IJ pana

Skaly připraveno bylo mní skvílé

překvapení Celé okolí témíř w

sjelo a velmi píkní jsme m poba-

vili v družném hovoru Celá ro-

dina p Louise Skaly nechť pří-

jme nejvřelejsí dík za všechno co

pro mne učinila Pan Mlejnek
obstaral můj dovoz na drá-

hu Příjmíte ode mne srdečný

pozdrav! Anton Stránský
H1LL1NOS Mont — Ctíná e!

Doufám Že mní poskyt-

nete (rochu místa v ctíném časopi-

se vašem pro tento dopis ZdejSí

krajina vychvaluje se trochu ví-

ce než si ve ttkutcčuoKti zasluhu-

je Zde jest skutečné velmi má-'- o

dobrého pozemku Zdejíí no-

viny a atfcnti rozhlašují do svi-

ta jak se zde všechno znamenití

vede a jíiké jou tu značné úrody

Jak já jsem to zde vypozoroval

vidím že je to vlastní jen huni-Lut- r

a podvod Dříve jsem říUl
v časopise tomto dopisy pana Ho-

loubka a nvnl vidím Je není téměř

niti polovina pravily v tom co on

Ue V liedéli dlíc 1 srpna eho-li- l

Jhi-i- po okolních farmách n

našel jícní jVn nékolík kousků

iSeiiíce klejá teprve jhičIuhIu k vi

sti Oves jeStí inii nevy metal a

tu bulí rád védil eo to může dát

a úrodu Pnu Holoubek píše h
uves Mpe l'lo bušlů akru N

šiiicc p) ai '' i u 1 a po ftkru

navracel obrátil se Wolff na mí-t- ~

Mokonsula Oldenburíía fv CIiích-K- U

kterýž přijel do Omahy a

) zkoumal zápisky Tyto byly sili-

cia dány v pořádku Tehdy podal
"§2(jfMeri reHÍnací jako konsul r- -

wjřiiaee však nebyla přijata a te-prv- e

ozdíjí propuštín byl Olsen

ze služby a míxto jeho zaxtává
1

f Wolff OIhcu zneužil dňvčry
V t svýeh krajnou v záležitostech po--I

zuHtaloxtííích a ohtMwjím zprojie-
-

I Vřřený dá-- tžko zjÍHlití ježto
v Honkromá záležitostí Olxenovy

K nebyl nikdo zaHvřeen

A dále píse jak se to zle všechno

dobře zpeněží Jak já zde vidím

nemá tarmář na prodej takřka ní-'eh- o

Pracuji již na třetí ťarmí a

víd'm že ubohý farmář oves iiiiihÍ

kupovat a platit za i hříšné pení-

ze Hena nemá na prodej ani

hrstky jen sotvaže tak vyjde a ne

musí kupovat Dále píše p" Ho-

loubek jak znamenití daří se zde

řeja Prý mají zde 20—25 tun

po akru Tížko lze tomu nvířití
neboť tížko na jle se zde na 10

akrech řepa aby míla přes libru
He aenciii je totéž Pracují u far-

máře který na f0 akrech bude

míli sena asi 100 tun Dosud ni-

kde jsem takového sena nevidíl

Podobní je to s brambory Pan

Holoubek o nich píše velmi ní

ale co já míl příležitost

je vídíti seznal jsem že jsou do-

sti malé nechutné Pan Holou-

bek psal v kvítnii Že si muže po-

přáli Malátu mnoho Jí chce ale

když my přibyl i jsme sem u příte-

lem nebylo tu po salátu takřka
ani potuchy Není zde tolik ze-

leniny aby se o tom mohlo psitl
v novinách Nu za peníze udélá

se všechno Není zde takového

blahobytu o jakém píše p Holou-

bek Obchodníci bankéři a ci

snad mají zde blahobyt

ponívadž za všechno musí ae zde

zaplatili cena krvavá Jest zde na

sta lidí bez práce a v dopise po-

vídá se Že je tu na všech stranách

práce V místí práce takřka ne-

ní a na farmách je jí málo Mno-

ho lidu přijelo sem z východu
Všichni zlákáni byli vychvalová-
ním zdejších krajin a zdejšího bla-

hobytu Živobytí je tu velmi dra-

hé ale o tom nikdo se nezmíní

ježto dobře vidí že by potom ne-

šel sem nikdo Potom nesmíme se

divit když některý z tich vyláka-

ných dá se na špatné cesty Se

srdečným pozdravem všem čtená-

řům a čtenářkám
Václav Piičelík

OHKOOKY So Dak„ 12 srpna
Ctíná redakce J Mil jsem v

dopisovat! častiji do et va-

šeho lislu avšak nemám mnoho

'asu nazhtt neboť co jsem začal

v ''Pokroku A pudu" ohlašovali

naši krajinu přijíždí k nám mno-

ho ('Vchu na prohlídku poemkn
takže málokterý den mine ahy

jich lukolik nepřijelo A vítstnit

jich ?de počinky yttkoiipilu uch

byl kadý překvapen co možno

d ve VV pěstovat i Drobné obilí

které se právě sekalo mb stohova

— Krajan Alfred Heliiller xyno-Ve-e

známého zdejňího tenkého lá

ká mí ka p Ht lieránka odbyl h

velikým ťupcehern lékárnickou

Školu l'ři Mtátifích kotlíkách ob-drž-
el

první cenu pčkné lékárnická

váhy Jak jxme zvřdélí jeat pan
Kchiller odchovanecm pSt IJerán- -

ka K úíiiechu tomu milému kra

janu ze srdce Kratiuujcme
— V nedčli roznenióhla ne váž-

ené paní Ncllie Svobodová manžel-

ka váženého kloboučníku p Vr

Svobíwly liž několik dnu eítila

kc poněkud nevolnou a #ttále dou-

fala že nezvaného honta brzo se

zbaví Přece vňak neumě její do- -

Moupiia té míry že paní Svobodo

vá IivIh mieeiiH ulehnuiitl lest

111(111 fnynyr m i -

tel aby péci Dra Itunewatera

kv v brzkii pí Svobodové

Mtvvalé zdraví na vrátili

O zábavu spolku Pokrok ck
iíf rSDIM která iwpoíádáua bu-

dí V síni d V Kaípani dm 7 zá- -

zajilliá e celý mažskv éeský

nit Není pochyby ie iibava

a bude V každém ohledu iloki- -

ImU a že vniclini kílíi nu ní ra- -

Itnjí pékné se MbavJ

I — llabiéka pí Aloisií Svobodo-!- '

olidařila v minulých dnech

: ihle V Krllcrovy bydlící


